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omtales, og jeg troer ikke, at det ærede Med- 
lem vilde være tilfreds, naar man med Hen- 
syn til Nyborg stillede sig ganske paa samme 
Maade, som man har stillet sig overfor Kjø- 
benhavn. Jeg skulde Intet have imod fuld- 
stændig at bringe Loven af 6te Juli forrige 
Aar til Anvendelse paa Nyborg, og dog er 
jeg overbeviist om, at det ærede Medlem vilde 
have langt mere Grund til at beklage sig, end 
han nu har. Jeg troer tvertimod, at For- 
slaget er liberalt, hvad Nyborg Commune an- 
gaaer. Jmedens jeg ikke skal gaae ind paa 
de andre; Detailler, som det ærede Medlem 
nævnede, skal jeg blot omtale den Ret, som 
han mener, Mølleren har til at benytte visse 
Dele af Fæstningsgraven som Mølledam Saa- 
fremt der skal være en saadan Ret for ham 
홢홢홢 og jeg er tilbøielig til at troe det 홢홢홢 
saa har man antaget, at forsaavidt der ved 

«Sløifningen af Fæstningsværkerne vilde foran- 
lediges en Indskrænkning af det Vandareal, 
som han har til Afbenyttelse, saa vilde man 
vel kunne «afsinde sig med ham. Det er 
ligefrem; at har han ens Ret, saa er der In- 
gen, som tænker p a a  at ville krænke den. 
Paa den anden Side er Sagen ikke betydelig 
noki til, at jeg har troet at burde søge ved 
Lov«en særlig Ret for Krigsbestyrelsen til at 
expropriere «en Deel af den Ret, han har; 
Sagen-er dertil ikke betydelig nok. Jeg troer, 
at det vil- altid være muligt at affinde sig 
smed ham paa en anden Maade. Hvad Kam- 
hullet angaaer, troer jeg heller ikke, at dets 
Oprensning, som-det ærede Medlem har om- 
talt, vil være af meget stor Betydning; men 
ganske vist vil, - naar Fæstningen ikke mere gjør 
Krav paa dette Areal, Byrden med Hensyn 
til dets Reenligholdelse gaae over til Com- 
munen. Men selv om man slaaer denne 
Byrde sammen med de andre Byrder, saa er 
det Altsammen Ubetydeligheder i Sammenlig- 
ning med den store Fordeel, som Communen 
opnaaer ved at faae fuldstændig Byggefrihed. 
Imidlertid har det ærede Medlem udtalt et 
Ønske; hvis Opfyldelse jeg ikke skal modsætte 
Mig, og det er, at Nyborg Commune 
faaer i Lighed med, hvad der finder Sted 
her i Kjøbenhavn, et Aars Forkjøbsret 
saaledes, at Regjeringen er bunden til, 

inden den skrider til at ashænde Fæstnings- 
værkerne til nogen Anden, i eet Aar efter 
denne Lovs Emanation at forhandle med Com- 
munen om et Anliggende, der er saa vigtigt 
for den! Et saadant Ønskes Opfyldelse skal 
jeg ikke modsætte mig, men videre troer jeg 
heller ikke, at man bør gaae; jeg troer ikke, 
at man i en Sag af saa ringe finantsiel 
Betydning bør binde Regjeringen paa en ganske 
ubestemt Tid. Naar altsaa ikke et Aars For- 
handlinger med Communen skulde føre til et 
tilfredsstillende Resultat, saa troer jeg ikke, at 
man skulde forholde Regjeringen den Bemyn- 
digelse, som her er foreslaaet, nemlig til at 
ashænde Fæstningsværkerne paa den for Stats- 
kassen meest fdrdeelagtige Maade. Skulde der 
blive stillet Ændringsforslag i den Retning, 
som det ærede Medlem antydede, til Sagens 
næste Behandling, skal jeg selvfølgelig ikke 
modsætte mig et saadant Forslag. 

W .  P e t e r s e n :  Den ærede Krigs- 
minister meente, at de Goder, der bleve givne 
Nyborg Commune, vare saa"store, at de vel 
vilde kunne veie op mod de Byrder, som 
dette Lovforslag paalægger Communen Men 
undersøge vi nu, hvad det er for Goder, saa 
er der af den ærede Minister ikke anført andre 
end Byggefrihed indenfor Demarcationslinien. 
Denne Byggefrihed har tilvisse for en Com- 
mune af Kjøbenhavns Størrelse, hvor der 
nemlig er Trang til Byggepladsen som ligge 
i Nærheden af Staden, meget stor Betydning; 
men derimod tvivler jeg meget paa, at den 
kan have den Betydning for Nyborg Com- 
mune, som den ærede Minister synes at ville 
tillægge den. At den ærede Minister heller 
ikke altid har været af den Formening, frem- 
gaaer af Motiverne til § 1, hvori der ud- 
tales, at denne Frihed har for de fjernere 
liggende Dele paa Terrainet neppe nogensom- 
helst og for de nærmere vistnok en ubetydelig 
Værdi. Dette er, saavidt jeg kan skjønne, 
det eneste Gode,- som Nyborg Commune vil 
faae. Men derhos maa jeg bemærke, at selv 
om det maatte siges at være«et virkeligt Gode 
홢홢홢 hvad jeg, som sagt, ikke kan anerkjende -홢홢 
saa vil dette Gode i Virkelighedenk ikke til- 
flyde Nyborg Commune., men det«vil.tilflyde 


